
Nº 117, segunda-feira, 20 de junho de 2011 147ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032011062000147

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 1 5 0 / 2 0 11

Objeto: Registro de Preços para aquisição de caixas de papelão. Total
de Itens Licitados: 00003 . Edital: 20/06/2011 de 09h00 às 12h00 e de
13h às 17h59 . ENDEREÇO: Comprasnet BRASILIA - DF . Entrega
das Propostas: a partir de 20/06/2011 às 09h00 no site www.com-
prasnet.gov.br . Abertura das Propostas: 04/07/2011 às 10h00 site
www.comprasnet.gov.br . Informações Gerais: Edital também dis-
ponível no site www.stj.jus.br.

(SIDEC - 17/06/2011) 050001-05001-2011NE000023

PREGÃO ELETRÕNICO No- 1 6 5 / 2 0 11

Objeto: Fornecimento e instalação de mastro para bandeira. Total de
Itens Licitados: 00001 . Edital: 20/06/2011 de 09h00 às 12h00 e de
13h às 17h59 . ENDEREÇO: Comprasnet BRASILIA - DF . Entrega
das Propostas: a partir de 20/06/2011 às 09h00 no site www.com-
prasnet.gov.br . Abertura das Propostas: 04/07/2011 às 14h00 site
www.comprasnet.gov.br . Informações Gerais: Edital também dis-
ponível no site www.stj.jus.br.

RAHCHEL BREMGARTNER ALENCAR
Pregoeira

(SIDEC - 17/06/2011) 050001-02011-2011NE000023

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO ELETÕNICO No- 1 2 / 2 0 11

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada,
publicada no D.O. de 30/05/2011 . OBJETO: Registro de Preços para
fornecimento e instalação de projetor multimídia, tela de projeção,
suporte para projetor e divisor amplificador VGA. Novo Edital:
20/06/2011 das 09h00 às 11h00 e d12h00 às 17h59 . Endereço:
Comprasnet BRASILIA - DF Entrega das Propostas: a partir de
20/06/2011 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 04/07/2011, às 11h00 no site www.comprasnet.gov.br.

RAHCHEL BREMGARTNER ALENCAR
Pregoeira

(SIDEC - 17/06/2011) 050001-02011-2011NE000023

CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL
S E C R E TA R I A - G E R A L

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 2 2 / 2 0 11 - C J F

OBJETO: Contratação de serviço de Manutenção preventiva e cor-
retiva de um No-Break e substituição das baterias e placas de con-
trole. Entrega das propostas: a partir de 17-06-2011 às 14:00 horas no
site www.licitacoes-e.com.br. Limite de recebimento das propostas:
01-07-2011 às 13:45. Abertura da Sessão: 01-07-2011, às 14:00 ho-
ras. O Edital do Pregão encontra-se disponível na integra no site
www.licitacoes-e.com.br e no site www.jf.jus.br. Informações poderão
ser obtidas pelos telefones (61) 3022-7510/7511, no horário das 9:00
às 19:00 horas.

Brasília-DF, 16 de junho de 2011.
RAFAEL DE FIGUEIREDO SANTOS

Pregoeiro

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

EXTRATO DE ADESÃO

Adesão dos Tribunais Regionais do Trabalho ao Protocolo de Co-
operação Técnica celebrado entre o Tribunal Superior do Trabalho, o
Conselho Superior da Justiça do Trabalho, o Ministério da Saúde, o
Ministério do Trabalho e Emprego, o Ministério da Previdência So-
cial e a Advocacia-Geral da União, com o objetivo de conjugar
esforços para a implementação de programas e ações voltados à
prevenção de acidentes de trabalho e ao fortalecimento da Política
Nacional de Segurança e Saúde no Trabalho. Processo Administrativo
TST nº 501.423/2011-0. ASSINATURA: 11/5/2011, pelo Presidente
do TST, Ministro João Oreste Dalazen, e pelos Presidentes dos Tri-
bunais Regionais do Trabalho.

EXTRATO DE PROTOCOLO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

Processo TST nº 501.423/2011-0. PARTICIPANTES: Tribunal Su-
perior do Trabalho - TST, Conselho Superior da Justiça do Trabalho
- CSJT, Ministério Da Saúde - MS, Ministério do Trabalho e Em-
prego - MTE, Ministério da Previdência Social - MPS e a Advocacia-
Geral da União - AGU. OBJETO: conjugar esforços para a im-
plementação de programas e ações voltados à prevenção de acidentes
de trabalho e ao fortalecimento da Política Nacional de Segurança e
Saúde no Trabalho. FUNDAMENTO: Lei n.º 8.666/1993, no que
couber. VIGÊNCIA: a partir da data de assinatura. ASSINATURA:
3/5/2011. Pelo TST e CSJT: Ministro João Oreste Dalazen, Pre-
sidente. Pelo MS: Alexandre Padilha, Ministro de Estado da Sáude.
Pelo MTE: Carlos Lupi, Ministro de Estado do Trabalho e Emprego.
Pelo MPS: Garibaldi Alves Filho, Ministro de Estado da Previdência
Social. Pela AGU: Luís Inácio Lucena Adams, Advogado Geral da
União.

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO No- 2 7 / 2 0 11

O Tribunal Superior do Trabalho conforme determinado no
art.30, XII, "b", do Decreto nº 5.450/2005, comunica o resultado do
Pregão Eletrônico nº 27/2011, cujo objeto, registro de preços para
futuras aquisições de material de expediente, foi adjudicado da se-
guinte forma: Grupo 1 à WM COMÉRCIO DE PAPELARIA E IN-
FORMÁTICA LTDA EPP no valor total de R$ 17.006,68; Grupo 2 à
NABELLES COMÉRCIO DE MATERIAIS DE ESCRITÓRIO E
CONFECÇÕES LTDA no valor total de R$ 6.304,20; Grupos 3, 4 e
5 à ROMA ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA EPP nos valores
totais de R$ 19.565,40, R$ 37.257,60 e R$ 30.750,84, respectiva-
mente; Grupos 6 e 7 à COMERCIAL SÃO FIDELIS PAPELARIA
LTDA - ME nos valores totais de R$ 33.350,00 e R$ 7.365,00,
respectivamente; e item 108 à ARCO COMÉRCIO DE PRODUTOS
DE PAPELARIA LTDA, no valor total de R$ 12.947,00.

(SIDEC - 17/06/2011) 080001-00001-2011NE000057

PREGÃO ELETRÔNICO No- 3 7 / 2 0 11

O Tribunal Superior do Trabalho conforme determinado no
art. 30, XII, "b", do Decreto nº 5.450/2005, comunica o resultado do
Pregão Eletrônico nº 37/2011, cujo objeto, registro de preços para
futuras aquisições de cartuchos de toner para impressora, foi ad-
judicado à MICROSENS LTDA no valor unitário de R$ 169,50 e a
quantidade de 500 unidades.

MARCOS FRANÇA SOARES
Coordenador de Licitações e Contratos

(SIDEC - 17/06/2011) 080001-00001-2011NE000057

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST nº 501.019/2010-9. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Itaú Unibanco S/A. ESPÉCIE:
primeiro termo aditivo ao Convênio 008/2010 - crédito em folha de
pagamento e concessão de empréstimo a servidores e magistrados do
TST. ALTERAÇÃO: ficam alteradas a agência e a conta para os
depósitos dos créditos de recursos das parcelas de empréstimos con-
signados. ASSINATURA: 17/6/2011. Pelo Contratante: Dirley Sérgio
de Melo, Secretário de Administração, Orçamento e Finanças. Pela
Contratada: Rogério Carvalho Braga e Irene Pondé Barreto Hesser,
Procuradores.

AVISO DE ALTEAÇÃO
REGISTRO DE PREÇOS No- 82/2010

O Tribunal Superior do Trabalho, com fundamento no art.
12, do Decreto n.º 3.931/2001, c/c o art. 65, § 1º, da Lei nº 8.666/93,
altera a Ata de Registro de Preços PE-082/2010 para acrescer a
quantidade original em 24,4%, conforme descrito abaixo:

Item Objeto Registrado Unid. Quant Preço Un. Re-
gistrado

R$
10 Sofá 01 lugar

Marca: MARTIFLEX
Fabricante: MARTIFLEX

un 31 1.250,00

11 Sofá 02 lugares
Marca: MARTIFLEX
Fabricante: MARTIFLEX

un 26 2.250,00

12 Sofá 03 lugares
Marca: MATIFLEX
Fabricante: MARTIFLEX

un 14 3.450,00

VW MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA. - ME

Brasília, 14 de junho de 2011.

MARCOS FRANÇA SOARES

Coordenador de Licitações e Contratos

SUPERIOR TRIBUNAL MILITAR
D I R E TO R I A - G E R A L

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO Nº 5/2011

O Superior Tribunal Militar torna público que o Diretor-
Geral, em Despacho de 16/6/2011, homologou o resultado do Pregão
em epígrafe, cujo objeto é a contratação de serviços auxiliares na área
de condução de veículos oficiais do STM, adjudicando o objeto à
empresa VISAN SERVIÇOS TÉCNICOS LTDA.

(SIDEC - 17/06/2011) 060001-00001-2011NE000003

PREGÃO Nº 25/2011

O Superior Tribunal Militar torna público que o Diretor-
Geral, em Despacho de 16/6/2011, homologou o resultado do Pregão
em epígrafe, cujo objeto é a aquisição de material para reprografia e
50 kits fotocondutores para impressoras Lexmark E250dn, adjudi-
cando os itens 42 e 43 à empresa CARLOS AUGUSTO F. DOS
SANTOS - EPP (LASERPEL), o item 46 à empresa PORT DIS-
TRIBUIDORA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA., os itens
39 a 41 e 45 à empresa WM COM. DE PAPELARIA E INFOR-
MÁTICA LTDA.- EPP, os itens 2 a 8, 11 a 18, 32 a 38 e 44 à
empresa ARCO COM. DE PRODUTOS DE PAPELARIA LTDA.-
EPP e determinando a repetição dos itens 1, 9, 10, 19 a 31 em razão
de não se alcançar propostas válidas.

(SIDEC - 17/06/2011) 060001-00001-2011NE000003

PREGÃO Nº 27/2011

O Superior Tribunal Militar torna público que o Diretor-
Geral, em Despacho de 16/6/2011, homologou o resultado do Pregão
em epígrafe, cujo objeto é o fornecimento de material gráfico, de-
terminando a repetição do certame por não se alcançar propostas
válidas.

GEOVANE FURQUIM MENDONÇA
Diretor

(SIDEC - 17/06/2011) 060001-00001-2011NE000003

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL
2ª REGIÃO

SECRETARIA GERAL

EXTRATOS DE NOTAS DE EMPENHO

Nota de empenho: 2011NE000859, emitida em 13/06/2011. Con-
tratante: TRF- 2ªRG. Contratada: FLEXFORM INDÚSTRIA ME-
TALÚRGICA LIMITADA. Objeto: Fornecimento, montagem e ins-
talação de poltronas (Ata nº 045/10). Modalidade de Licitação: Lei
10.520/02, c/c Decretos nºs 3.931/01 e 5.450/05. Crédito Orçamen-
tário: Programa de Trabalho: 02061056942570001. Elemento de des-
pesa: 449052. Valor total do empenho: R$ 42.600,00 (quarenta e dois
mil e seiscentos reais). Proc. nº 0887/08/2010-EOF.

Nota de empenho: 2011NE000863, emitida em 14/06/2011. Con-
tratante: TRF- 2ªRG. Contratada: FLEXFORM INDÚSTRIA ME-
TALÚRGICA LIMITADA. Objeto: Fornecimento, montagem e ins-
talação de poltronas (Ata nº 046/10). Modalidade de Licitação: Lei
10.520/02, c/c Decretos nºs 3.931/01 e 5.450/05. Crédito Orçamen-
tário: Programa de Trabalho: 02061056942570001. Elemento de des-
pesa: 449052. Valor total do empenho: R$ 11.269,60 (onze mil, du-
zentos e sessenta e nove reais e sessenta centavos). Proc. nº
0 8 8 7 / 0 8 / 2 0 1 0 - E O F.

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

O Tribunal Regional Federal da 2.ª Região, com base no art.
61, § único, da Lei n.º 8.666/93, torna público o Registro de Preços
para aquisição de café e açúcar, correspondente ao Pregão n.º
028/2011. As atas abaixo foram assinadas em 13/06/2011, com vi-
gência de 13/06/2011 a 12/06/2011, conforme P. A. n.º 0260/03/2011
- EOF.

Item Descrição Quantidade (Unidade) Preço Unitário (R$)
Fornecedor:Salumi Com. e Distrib. de Alimentos Ltda - ATA Nº 014/2011

01 Açúcar refinado 6.000 Kg 1,87 (um real e oitenta
e sete centavos)

02 Adoçante dietético liquido 960 1,49 (um real e qua-
renta e nove centavos)

Fornecedor: Mícron Gêneros Alimentícios Ltda - ATA Nº 015/2011
03 Café torrado e moído 3.600Kg 7,60 (sete reais e ses-

senta centavos)

JADERSON CORREA DOS PASSOS
Diretor da Secretaria

5ª REGIÃO

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO No- 2 3 / 2 0 11

Comunicamos o adiamento da licitação supra citada , pu-
blicada no D.O. de 07/06/2011,Entrega das Propostas: a partir de
07/06/2011, às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 04/07/2011, às 13h00 no site www.comprasnet.gov.br. Ob-
jeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada em
serviços de vigilância armada e desarmada a serem executados por
meio depostos de trabalho para o TRF 5ª Região.

ARTUR JOSÉ LOPES FILHO
Pregoeiro

(SIDEC - 17/06/2011) 090031-00001-2011NE000178

C046135
Realce

C046135
Realce

C046135
Realce


		ouvidoria@in.gov.br
	2011-06-20T05:30:24-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




